
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 126 DEL 04/03/2014

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER IL 
SERVIZIO DI PULIZIA STRADE, DEL CIMITERO E SERVIZI ACCESSORI. PERIODO 
01.05.2014 AL 30.04.2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 01 del 09.01.2014;

CONSIDERATO che è nei programmi dell'Amministrazione il Servizio di pulizia strade, del cimitero 
e servizi accesori  Periodo 01.05.2014 al 30.04.2015;

VISTA la Delibera n. 20 del 03.03.2014 di approvazione del progetto del servizio di pulizia 
strade, del cimitero e servizi accessori periodo 01.05.2014/30.04.2015, ai sensi del D.P.R. 
205/2010; 

RICHIAMATO il D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273 di nomina del Responsabile Unico del 
procedimento ed INDIVIDUATA la figura Tecnica, geom. Giuseppe D'Agostino dipendente 
del Comune di Vedano al Lambro per l'espletamento delle attività di predisposizione ed 
affidamento del “Servizio di pulizia strade, del cimitero e servizi accessori  Periodo 
01.05.2014 al 30.04.2015”;

VISTO Il progetto del “Servizio di pulizia strade, del cimitero e servizi accessori  Periodo 
01.05.2014 al 30.04.2015” predisposto dal geom. Giuseppe D'Agostino e geom. Fabrizio Lodi 
per un importo del servizio di € 205.994,82 oltre Iva e per un quadro economico complessivo 
di € 253.000,00

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI:
-- il D. Lgs 163/2006 art. 92;
-- il D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273;



-- il bilancio di previsione 2013, in fase di predisposizione;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile 
del Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI NOMINARE ai sensi D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273 il Responsabile Unico 
del procedimento la figura Tecnica geom. Giuseppe D'Agostino dipendente del 
Comune di Vedano al Lambro per l'espletamento delle attività inerenti all'affidamento 
del “Servizio di pulizia strade, del cimitero e servizi accessori  Periodo 01.05.2014 al 
30.04.2015”;

2.2. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Responsabile Servizio Tecnico
arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

1) Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

2) VISTI gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 
del 7/4/2010.

3) RICHIAMATO il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi del 
Comune di Vedano al Lambro, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 
07.04.2010 in seguito modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 26.01.2011, 
entrambe esecutive ai sensi di legge, che pone in capo al Segretario generale la sostituzione dei 
responsabili di servizio assenti.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria. 

La presente Determinazione non comporta spesa.

Vedano al Lambro, 

Il Segretario Generale
Dott. Umberto Sodano


